

Kurs 2025:

Innføringskurs om autisme, skole

Dato og sted: 15 januar 2025 kl 09.00 - 11.00 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: På kurset blir det gjennomgått hva som kjennetegner barn og unge innen autismespekteret, deres sterke sider, komorbiditet og tilleggsvansker. Hva kan være utfordrende i skolehverdagen, og hvordan kan vi tilrettelegge best mulig for eleven? Det presenteres eksempler på planer og verktøy. Det blir vist en modell der belastninger og stress illustreres, og hvordan disse kan reduseres

Påmelding: [Innføringskurs. autisme. skole](#)

Innføringskurs om autisme, barnehage

Dato og sted: 15 januar 2025 kl 11.30-13.30 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: Ved å delta på kurset vil du få kunnskaper om autisme som diagnose og kjennetegn innenfor barneautisme og asperger syndrom. Du vil lære om tilleggsvansker som forekommer med autisme, og hvordan disse kommer til uttrykk hos barnet i hverdagen. Kurset vil gi informasjon om stress og belastning, og hvordan tilrettelegging i hverdagen er viktig for å forebygge dette hos barn med autisme. Det informeres om alternativ og supplerende kommunikasjon, samt TEACCH som metode for systematisk innlæring av ferdigheter.

Påmelding: [Innføringskurs barnehage](#)

God tilrettelegging- god hverdag.

Tiltak og arbeidsmåter for barn med autisme, barnehage.

Dato og sted: 29 januar 2025 kl 09.00-11.00 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: Ved deltakelse på dette kurset vil du få en kort innføring i autisme som diagnose, alternativ supplerende kommunikasjon og barnets rettigheter i forhold til lov om barnehager. Hovedfokuset i kurset vil omhandle hvordan man kan utarbeide tydelige målvalg ut i fra barnets funksjonsnivå. Det vil bli eksempler knyttet opp imot Individuell opplæringsplan (ITP) og valg av arbeidsform og metode. I kurset vil det bli innføring i bruk av interessekartlegging og forsterkerbruk knyttet opp imot barn med autisme. Du vil lære om TEACCH som metode og hvordan denne kan benyttes i arbeidet med barn med autisme innenfor ulik fungering.

Påmelding: [God tilrettelegging - god hverdag](#)

Vanskelige barn, eller barn som har det vanskelig? Om atferd som utfordrer i barnehage og på skole.

Dato og sted: 19 februar 2025 kl 09.00 - 11.00 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: Kurset inneholder en kort introduksjon om kjennetegn ved autismespekterforstyrrelser. Hvordan kan barnets/elevens sårbarheter, belastninger og stress komme til uttrykk? Hva er utfordrende atferd, og for hvem? Hva kan gjøres for å kartlegge, forstå og forebygge utvikling av og opprettholdelse av utfordrende atferd? Tilrettelegging av miljø og eksempler på tiltak, samt noe om registrering og evaluering. Refleksjon ved bruk av case.

Påmelding: [Vanskelige barn, eller barn som har det vanskelig?](#)

Når sekken blir for tung- Tilleggsvansker og komorbiditet ved autisme

Dato og sted: 19 februar 2025 kl 11.30 - 13.30 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: Ved å delta på dette kurset vil du få kunnskaper om autisme og andre nevrologiske utviklingsforstyrrelser som ADHD, Tourettes syndrom og OCD. Dette er tilstander som kan forekomme sammen med en autisme (komorbiditet). Det vil bli belyst tilleggsvansker som angst, depresjon, spiseforstyrrelser og somatiske vansker. Du vil lære om psykisk utviklingshemming og hvordan dette kan være fremtredende hos barn med barneautisme. Kurset vil gi kunnskaper om hvordan man kan gi barnet/ eleven bedre muligheter ved god tilrettelegging.

Påmelding: [Når sekken blir for tung - tilleggsvansker og komorbiditet](#)

Kommunikasjon og Alternativ og Supplerende Kommunikasjon (ASK) på skolen

Dato og sted: 19 mars 2025 kl 09.00 - 11.00 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: På kurset blir det gitt en innføring i hva kommunikasjon er, både forståelses- kommunikasjon og brukskommunikasjon. Hva er ASK, og hvem har nytte av ASK? Det blir vist eksempler på ulike kommunikasjonsmidler. Hvordan legge til rette for opplæring i ASK, og hvordan sikre at det blir brukt i hverdagen til eleven? Refleksjon ved bruk av case.

Påmelding: [Kommunikasjon og ASK i skolen](#)

Vil ikke eller kan ikke? Når eleven blir borte fra skolen

Dato og sted: 26 mars 2025 kl 09.00 - 11.00 v/ Åsveien skole og ressurscenter, auditoriet

Beskrivelse av kurset: Ved å delta på kurset så vil du få en kort innføring i autisme som diagnose og kjernevanskene, samt andre tilleggsvansker som påvirker eleven i hverdagen. Det blir fokus på hvorfor kjernevanskene hos de med autisme gjør dem sårbare for en skolehverdag, hva er beskyttelsesfaktorer og hva er risikofaktorer i et skolemiljø. Kurset vil omhandle elevens rettigheter i ny opplæringslov og hvordan man kan tilrettelegge i skolen for å forebygge fravær hos gruppen elever med autisme

Påmelding: [Når eleven blir borte fra skolen.](#)